
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

           О создании в Республике Бурятия государственного университета 

 

             В целях   упорядочения   системы   образовательных  учреждений 

        высшего   профессионального   образования   и   их    ведомственной 

        принадлежности,   а  также  удовлетворения  потребности  Республики 

        Бурятия в специалистах широкого профиля  п о с т а н о в л я ю: 

             1. Принять предложение Президента,  Председателя Правительства 

        Республики   Бурятия,   поддержанное   Правительством    Российской 

        Федерации,  о  создании  государственного университета в Республике 

        Бурятия (г. Улан-Удэ). 

             2. Правительству Российской Федерации: 

             обеспечить решение   вопросов,   связанных   с   созданием   в 

        Республике    Бурятия    государственного    университета   и   его 

        финансированием; 

             определить образовательные   учреждения,   на   базе   которых 

        создается этот университет. 

             3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             30 сентября 1995 года 

             N 991 

 


        


